

BRE/ZK

26 marca 1971r.

609
Biuletyn
nr 10
26.03.71
D-6
PL

ay

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Kolejarze przedterminowo wykonali plan przewozów I-go kwartału 1971r. - TAŚMA ZK.
- 3A Zjazd delegatów spółdzielni mieszkaniowych - TEKST MD.
- 4/ Bydgoscy rolnicy dostarczą więcej mięsa i mleka - TEKST ZK.
- 5/ Rosa Fajn - koncertuje w Filharmonii Pomorskiej - TAŚMA KK.

- - -

A.A.
dokument

BRE/ZK

26 marca 1971 r.

ZU/ Pierwsze wiosenne dni spowodowały gwałtowny wzrost ilości pożarów w woj.bydgoskim. W ciągu niespełna trzech miesięcy bieżącego roku zanotowano 160 pożarów, w tym kilkadziesiąt w marcu. Na przykład, 23 marca wydarzyło się w województwie 8 pożarów, z tego aż siedem na wsi. Między innymi, spłonęło pięć budynków gospodarczych i jeden mieszkalny. Paliły się też podmiejskie lasy w okolicach Bydgoszczy, Torunia, Włocławka. Przyczyną większości pożarów były nieostrożność i niedbalstwo osób dorosłych, jak również brak opieki nad dziećmi.

Pamiętajmy: każdy porzucony niedopałek papierosa, każda niedogaszo-
na zapalka; najmniejsza iskra może spowodować milionowe straty.

ZK/

Rozwój sportów obronnych był głównym tematem dzisiejszego posiedzenia Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju w Bydgoszczy.

W dalszym ciągu najbardziej popularnym jest sport strzelecki. Zawody w tej dyscyplinie obronnej zgromadziły w ubiegłym roku ponad 130 tysięcy osób, wśród których połowę stanowiła ludność wiejska. Wobec rosnącego zainteresowania tą dyscypliną postanowiono powołać przy zarządach powiatowych Kluby Strzeleckie i odpowiednią kadrę instruktorską.

Członkowie Prezydium przedyskutowali również dotychczasową działalność Zarządów terenowych i stan przygotowań do powiatowych zjazdów LOK-u.

ZK/

W woj. bydgoskim istnieją realne możliwości zwiększenia pogłowia bydła o około 70.000 sztuk i o około 170.000 sztuk pogłowia trzedy chlewnej. - Ustaliły w wyniku przeprowadzonej jesienią powszechnej lustracji gospodarstw powyżej 2 ha - zespoły specjalistów.

Rezerwy te - jak wynika z zamierzeń rolników - podjęte w odpowiedzi na stworzone decyzją rządu korzystniejsze warunki hodowli - zostaną szybko wykorzystane. Dodatkowe zobowiązania zwiększenia pogłowia inwentarza żywego w ostatnich dniach podjęto na Pomorzu ponad 20 tysięcy rolników, a ponadto z dwustu kilkudziesięciu wsi napłynęły zobowiązania zbiorowe. W efekcie tych tylko zobowiązań przybędzie z górą 20.000 sztuk bydła i przeszło 45.000 sztuk trzedy chlewnej. Zarazem rolnicy deklarują szybkie zwiększenie dostaw produktów pochodzenia zwierzęcego. Np. w gromadzie Orchowo w powiecie Mogilno wynika z dokonanych obliczeń - każde statystyczne gospodarstwo obejmujące ponad 2 hektary dostarczy w bieżącym roku dodatkowo 120 kilo żywca i 270 litrów mleka. W niewielkiej gromadzie Markowice swe uprzednie zobowiązania zwiększenia dostaw żywca - rolnicy podnieśli o dodatkowe 3 tony.

ZK/

Uszkodzenie torów kolejowych na ~~krasie~~ magistrali Śląsk-Wybrzeże stało się przyczyną zakłóceń w ruchu towarowym i pasażerskim w bydgoskim oddziale PKP.

Pomiędzy stacjami: Działoszyn i Miedzno na znacznej długości obsunęła się o 2,5 metra część nasypu kolejowego, ~~wraz z nasypem~~ co obniżyło przepustowość tej ruchliwej linii o 40 %. Ruch po jednym torze utrzymywany będzie przez najbliższe cztery dni, do czasu usunięcia uszkodzenia przez ekipy służby drogowej PKP.

Część pociągów z węglem kierowanych jest do portów Wybrzeża drogą okrężną przez Kluczbork, Ostrów Wielkopolski oraz Częstochowę - Koluszki - Kutno.

Wstępne badania przyczyny awarii wskazują na podmycie nasypu przez wodę podskórną.

679

W najbliższych 5-ciu latach planuje się, że na ~~budowach~~ województwa ^z
~~budowlani~~ ^{bydgoskim zbudowane} ~~wzniosą~~ około 32.000 mieszkań. ^{głównie} ~~Stwierdzano~~ dzisiaj, że
~~może być ich więcej. Sugestie te uzasadniają fakty, że w tym~~
~~samym okresie województwo zostanie wzbogacone Fabryką Domów~~
~~i wytwórnią elementów wielkopłytowych.~~

BRE/ZK

26 marca 1971r.

MD/

W Bydgoszczy 230-tu delegatów reprezentujących 57 spółdzielni mieszkaniowych, obradowało ^{drinaj} na V Oddziałowym Zjeździe, by wytyczyć plany spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego na najbliższe lata.

Mimo, że w okresie ostatnich 5-ciu lat spółdzielczość mieszkaniowa Pomorza oddała ponad 21.350 mieszkań, wskaźnik zagęszczenia jednej izby jest większy niżli przeciętna w kraju. Sytuacja ta przed bydgoskim oddziałem Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego - rysuje konkretne zadania, które można streścić w zdaniu: "czynić wszystko, by najbliższe lata przyniosły odczuwalną poprawę warunków mieszkaniowych." Zdanie to częstokroć powtarzało się podczas dyskusji delegatów. Planuje się, by w latach 1971-75 ogólny wzrost budowy mieszkań przewyższył o 25 % początkowo planowaną liczbę. Na koniec 1970 roku na mieszkania oczekiwało ^{przeszło tysiąc} 33.341 członków spółdzielni oraz ^{ponad} 21.270 kandydatów. W tej sytuacji - co podkreślano podczas dyskusji - niezmiernie ważnym jest problem perspektyw zaspokajania potrzeb mieszkaniowych tych rodzin, które nadzieję na poprawę warunków mieszkaniowych związały ze spółdzielczością mieszkaniową.